

DODATEK Č. 2

ke SMLouvĚ O DíLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY

“Realizace SZ obce Holasovice I. etapa “

(dále jen „dodatek č. 2“)
uzavřený

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

mezi smluvními stranami

Objednatel:

**Česká republika - Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj**

zastoupený:

Mgr. Danou Liškovou,
ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro
Moravskoslezský kraj, Libušina 502/5, 702 00
Ostrava

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:

Mgr. Dana Lišková,
ředitelka Krajského pozemkového úřadu pro
Moravskoslezský kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat:

Ing. Zdeněk Šiška, Ing. Hana Kudelová,
Pobočka Opava

Adresa:

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský
kraj, Pobočka Opava, Krnovská 2861/69,
746 01 Opava

Tel.:

E-mail:

ID DS:

z49per3

Bankovní spojení:

ČNB

Číslo účtu:

3723001/0710

IČ:

01312774

DIČ:

není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:

Jméno:

SILNICE MORAVA s.r.o.

Sídlo:

Čsl. armády

zastoupený:

Ing. Robert Suchánek, jednatel

Lukáš Trávníček, prokurista

Tel.:

731 116 499

E-mail:

ID DS:

zzv2c2d

v technických záležitostech je oprávněn jednat:

Tel.:

E-mail:

bankovní spojení:

ČSOB a.s.

číslo účtu:

166058472/0300

IČ:

25357352

DIČ:

CZ25357352, je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 9631

(dále jen „zhotovitel“)

Čl. I Předmět dodatku č. 2

1. Předmětem dodatku č. 2 je úprava Čl. III Cena díla v ustanovení bodu 4 smlouvy o dílo následovně:

Celková hodnota závazku sjednaná v původní SoD činí 12 286 671,96 Kč bez DPH
Změna hodnoty závazku - vícepráce činí 541 914,26 Kč bez DPH
Změna hodnoty závazku - méněpráce činí 2 905 574,75 Kč bez DPH
Celkové snížení hodnoty díla je - 2 363 657,49 Kč bez DPH, což představuje 19,24 % původní hodnoty závazku.
Nová hodnota závazku dle navržených víceprací a méněprací činí **9 923 014,47 Kč** bez DPH, dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb.

Odůvodnění:

V zadávacím rozpočtu PD byl předběžně stanoven 50 % rozsah provedení stabilizace s tím, že podle výsledků zkoušek únosnosti bude na stavbě konečný rozsah upřesněn. Z průběžných výsledků zkoušek během stavby bylo zřejmé, že dojde k navýšení měrných jednotek u položek provádění vápenné stabilizace pláně. Po dokončení zkoušek a dle posudku laboratoře ke stanovení receptury stabilizace a současně dokončení odvozu zemědělsky nevyužitelné odkopané zeminy (mimo ornici) na skládku probíhalo mezi zhotovitelem, TDS a AD průběžně upřesňování MJ a položek. Výsledný stav víceprací a méněprací byl projednán a odsouhlasen na KD č. 7.

Jedná se o následující položky:

- a) Položky (MJ), které nebylo v rámci stavby nutno provést (odvoz veškeré zeminy na skládku do 10 km (MJ vychází z vážních lístků), stabilizaci pláně výměnou podloží, kdy dle zkoušek postačilo vápnění do hl. 50 cm., snížení výkopku zvýšením nivelety části CH3, nerealizace instalace slaboproudu (položka byla v rozpočtu zřejmě omylem).
- b) Položkový soupis prací předpokládal stabilizaci na 50% stavby. Rozsah se vždy upřesňuje až na stavbě podle výsledku provedených zkoušek. Projektant dále špatně vypočetl spotřebu silničních panelů pro krytí plynovodu - úprava MJ u pol. 34. Nová položka NP 1 kód 162351104 Vodorovné přemístění výkopku přes 500 do 1000 m, jedná se o ornici odvezenou pouze na mezideponii do 1000 m, kterou následně využije ZD pro zúrodnění okolních pozemků. Zadávací rozpočet počítal s odvozem veškerého výkopku na skládku do 10 km (vyjma využití malé části) pro zemní hrázku, NP 2 – řeší nedostatek kvalitního asfaltového recyklátu pro krajnice, tento se na stavbě nedal využít, proto byl dohodnut náhradní, běžně používaný materiál šterkodrť 0-32.

2. Smluvní strany se dohodly v souladu s ustanoveními Čl. XVIII Závěrečná ustanovení smlouvy o dílo na úpravě ceny díla.

Nové znění Čl. III Cena díla bod 4:

		Cena bez DPH	21 % DPH	Cena s DPH
		Kč	Kč	Kč
SO 101	Hlavní polní cesty CH4 a CH3	9 381 281,60	1 970 069,14	11 351 350,74
SO 000	Vedlejší a ostatní náklady	239 800,00	50 358,00	290 158,00

SO 101	Hlavní polní cesty CH4 a CH3	9 141 481,60	1 919 711,14	11 061 192,74
SO 801	SO 801 LBK 5a, TTP16, ZP1, OH1	541 732,87	113 763,90	655 496,77
SO 801.2	Záchytný příkop ZP1, ochranná hrázka OH1	541 732,87	113 763,90	655 496,77
	Celkem	9 923 014,47	2 083 833,04	12 006 847,51

Ostatní ujednání zůstávají beze změn.

Čl. II Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.
2. Smluvní strany prohlašují, že další obsah původní smlouvy o dílo zůstává beze změn.
3. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek č. 2 byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednan v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
4. Přílohou tohoto dodatku č. 2 je změnový rozpočet.
5. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísní ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Ostravě 13.12.2022

V Krnově 12.12.2022

el. podepsáno

.....
Mgr. Dana Lišková
ředitelka Krajského pozemkového úřadu
pro Moravskoslezský kraj

.....
Lukáš Trávníček
prokurista
SILNICE MORAVA s.r.o.

v z. **Ing. Tomáš Hořelica**
zástupce ředitelky



Firma: SILNICE MORAVA s.r.o.

ZL Č.1 - Soupis prací objektu SO 101

Stavba: 180030 - CN1-Realizace společných zařízení obce Holasovice

Varianta: IV - Importovaná varianta

Celková cena SO po ZBV bez DPH: 9 141 481,60

Celková cena s DPH:

Objekt	Popis	Cena SOD bez DPH	VCP	MNP	Realizace SO celkem po ZBV a ZBV	Rozdíl v %
SO 101	Hlavní polní cesty CH4 a CH3 vč ZBV1	11 505 139,09	541 914,26	-2 905 571,75	9 141 481,60	
	C e l k e m VCP plus MNP		541 914,26	-2 905 571,75	-2 363 657,49	



Firma: SILNICE MORAVA s.r.o.

ZL Č.1 - Soupis prací objektu SO 101

Stavba 180030 CN1-Realizace společných zařízení obce Holasovice

SO 101

Objekt: SO 101 Hlavní polní cesty CH4 a CH3

Rozpoč SO 101 Hlavní polní cesty CH4 a CH3

ZL Č.1 (ZBV1 - ZBV5)

Poř. číslo	Kód položky	varianta	Název položky	MJ	SOD	VCP	MNP	CELKEM		
					JC			množství MJ	cena celkem	množství MJ
1	2	3	4	5	9					
Celkem ZBV za stavbu								541 914,26	-2 905 571,75	-2 363 657,49
1 Zemní práce								392 234,01	-2 895 948,95	-2 503 714,94
2	113107223		Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm strojně pl přes 200 m2 165*3 Nerealizován odkop původní štěrkové cesty na ZÚ CH3 (zvednutí nivelety - ZBV 2	M2	62,70	0,00	-495,000	-31 036,50	-495,000	-31 036,50
4	116951201		Úprava zemin vápnem nebo směsnými hydraulickými pojivy (4098,7*0,5)-1114,104 Větší rozsah vápenné stabilizace - plocha v poli se stabilizovala do hloubky 0,5m. Začátky úseku obou cest nebyly stabilizován vůbec (vyhovující zkoušky únosnosti). Celková plocha pro stabilizaci - 6000 m2 tl. 0,5m. Odpočet kubatury ze zadávacího rozpočtu - ZBV 1;	M3	419,10	935,896 392 234,01		0,00	935,896	392 234,01
6	122151101		Odkopávky a proko,5pávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 a 2 objem do 20 m3 strojně 6088*0,2*1,2 Neprovádění sanace zemní pláně v celém rozsahu dle zadávacího rozpočtu - ZBV 3	M3	66,00	0,00	-1 461,120	-96 433,92	-1 461,120	-96 433,92
8	162751117R		Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ornice - 6251,828*0,3 - deponie vsaky - 1605*0,5*(1,0-0,3) - cca 1/2 použito na ochrannou hráz sanace - 6088*0,2*1,2 - neprováděla se stěrk - začátek úseku CH3 - 165*3*0,3 - neodebíral se Zemina z výkopu ornice, vsaku, sanace a částí štěrkové cesty koresponduje s dodaným vážními listky zhotovitelem	M3	264,00	0,00	-3 751,234	-990 325,78	-3 751,234	-990 325,78
10	171152111		Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do násypů zhutněných v aktivní zóně silnic a dálnic Neprovádění sanace zemní pláně v celém rozsahu dle zadávacího rozpočtu - ZBV 3	M3	93,50	0,00	-1 485,472	-138 891,63	-1 485,472	-138 891,63
11	344155099R		zemina vhodná dle ČSN 73 6133 viz pol. 8 Neprovádění sanace zemní pláně v celém rozsahu dle zadávacího rozpočtu - ZBV 3	T	211,20	0,00	-3 862,227	-815 702,34	-3 862,227	-815 702,34

13	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04 viz pol.8*2 4043,87*2	T	88,00		0,00	-7 502,468	-660 217,18	-7 502,468	-660 217,18
23	213141112	Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 6 m 14817,583/2 Neprovádění sanace zemní pláně v celém rozsahu dle zadávacího rozpočtu - ZBV 3	M2	8,80		0,00	-7 408,792	-65 197,37	-7 408,792	-65 197,37
24	013476.URS	geotextilie netkaná M/B, 200g/m2, šíře 300cm 14871,338/2 Neprovádění sanace zemní pláně v celém rozsahu dle zadávacího rozpočtu - ZBV 3	M2	13,20		0,00	-7 435,169	-98 144,23	-7 435,169	-98 144,23
5 Komunikace pozemní						14 724,86	0,00			14 724,86
34	59381009	panel silniční 3,00x1,00x0,15m 15-12,51 Oprava množství panelů. Má být 15 ks.	KUS	5 913,60	2,490 2,490	14 724,86	0,00	2,490	14 724,86	
742 Elektroinstalace - neprovádělo se						0,00	-9 622,80			-9 622,80
59	742110003	Montáž trubek pro slaboproud plastových ohebných uložených volně na příchytky 32*2	M	64,00			-38,500	-2 464,00	-38,500	-2 464,00
60	34571358	trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná (chránička) D 136/160mm, HDPE+LDPE 64 * 1,05 Přepočtené koeficientem množství	M	67,20			-99,000	-6 652,80	-99,000	-6 652,80
61	34571361	trubka elektroinstalační HDPE tuhá dvouplášťová korugovaná D 41/50mm 10	M	10,00			-50,600	-506,00	-50,600	-506,00
Nové položky				45,16% ÚRS DLE SOD		134 955,38	0,00			134 955,38
NP č.1	162351104	Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ornice - 6251,828*0,3 - deponie vsaky - 1605*0,5*(1,0-0,3) - cca 1/2 použito na ochrannou hráz deponie a val, tzn. Prvov od 500 do 1000 m	M3	45,61	2 144,614 1875,55 269,064	97 815,84	0,00	2 144,614	97 815,84	cena dle ÚRS 2022/II - 101,-
NP č.2	58344171	Štěrkodrt' frakce 0/32 zpevnění krajnic místo recyklátu, který nebylo možné na stavbě vyzískat, VČ. dopravy na stavbu (802,50 m2* tl 0,10 m) * 2,1 = 168,525 tun	T	220,38	168,525	37 139,54	0,00	168,525	37 139,54	cena dle ÚRS 2022/II - 488,-

Projekční cena	27 20 1938,40,- Kč bez DPH	celkem změn	3 447 486,01
Rozpočtová cena zhotovitele	12 286 671,96,- Kč bez DH	% změn	28,06